2023
ANCLAJE DE FIJACIÓN DIRECTA EN HORMIGÓN
ANCRAGES À FIXATION DIRECTE AU BÉTON / ANCORAGENS DE FIXAÇÃO DIRETA EM BETÃO
ES  /  FR / PT
La solución más profesional y efectiva
La solution la plus professionnelle et effective / A solução mais profissional e eficaz
ES
•	 Completa gama, válida para cual-

ATLANTIS C3-H
Cabeça hexagonal, revestimento
ATLANTIS C3-H
MACIZOS
Hormigón Hormigón
fisurado
Losa
alveolar
Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO HOMOLOGACIÓN
SÍSMICA ØBROCA X LONGITUD €/100 ESPESOR MÁX. A
FIJAR
THE05040 - Ø5 x 40 46,067 8 5 100 2.400
THE05050 - Ø5 x 50 53,427 8 5 100 1.600
THE05060 - Ø5 x 60 57,060 8 15 100 1.600
THE05080 - Ø5 x 80 74,843 8 35 50 800
THE05100 - Ø5 x 100 87,010 8 55 50 800
THE06040 - Ø6 x 40 58,463 10 5 100 1.600
THE06050 C1 Ø6 x 50 63,167 10 15 100 1.200
THE06060 C1 Ø6 x 60 70,337 10 5 100 1.200
THE06070 C1 Ø6 x 70 77,953 10 15 50 600
THE06080 C1 Ø6 x 80 87,653 10 25 50 800
THE06100 C1 Ø6 x 100 110,160 10 45 25 400
THE06120 C1 Ø6 x 120 125,583 10 65 25 400
THE08055 C1 & C2 Ø8 x 55 117,673 13 5 50 600
THE08060 C1 & C2 Ø8 x 60 120,010 13 10 50 600
THE08070 C1 & C2 Ø8 x 70 132,390 13 5 50 200
THE08080 C1 & C2 Ø8 x 80 148,280 13 15 25 400
THE08090 C1 & C2 Ø8 x 90 160,057 13 25 25 400
THE08100 C1 & C2 Ø8 x 100 168,943 13 35 25 400
THE08110 C1 & C2 Ø8 x 110 176,567 13 45 25 400
THE08120 C1 & C2 Ø8 x 120 242,560 13 55 25 400
THE08140 C1 & C2 Ø8 x 140 249,630 13 75 25 300
THE10060 - Ø10 x 60 222,307 15 5 50 200
THE10070 - Ø10 x 70 241,273 15 15 50 200
THE10080 - Ø10 x 80 259,587 15 25 50 300
THE10090 C1 & C2 Ø10 x 90 268,667 15 5 25 300
THE10100 C1 & C2 Ø10 x 100 277,257 15 15 25 300
THE10120 C1 & C2 Ø10 x 120 318,643 15 35 25 200
THE10140 C1 & C2 Ø10 x 140 353,493 15 55 25 100
THE12080 C1 & C2 Ø12 x 80 334,837 18 5 25 100
THE12090 - Ø12 x 90 357,740 18 15 25 100
THE12110 C1 & C2 Ø12 x 110 408,707 18 5 25 100
THE12130 C1 & C2 Ø12 x 130 469,943 18 25 25 150
THE12150 C1 & C2 Ø12 x 150 520,620 18 45 25 100
THE14080 - Ø14 x 80 513,083 21 5 25 150
THE14100 - Ø14 x 100 609,290 21 25 25 150
THE14120 C1 & C2 Ø14 x 120 710,027 21 5 25 100
THE14130 C1 & C2 Ø14 x 130 805,510 21 15 25 100
THE14140 C1 & C2 Ø14 x 140 867,473 21 25 25 100
THE14160 C1 & C2 Ø14 x 160 943,767 21 45 25 50
THE16100 NEW - Ø16 x 100 826,687 - 20 25 100
THE16150 NEW - Ø16 x 150 1.150,703 - 30 25 75
THE18100 C1 & C2 Ø18 x 100 1.022,780 24 10 20 80
THE18130 C1 & C2 Ø18 x 130 1.193,700 24 40 20 40
THE18160 C1 & C2 Ø18 x 160 1.391,507 24 20 15 30
THE18180 C1 & C2 Ø18 x 180 1.505,443 24 40 15 30
THE18200 C1 & C2 Ø18 x 200 1.651,080 24 60 10 20
MACIZOS
Hormigón Hormigón
fisurado
Losa

THT06060 Ø6 x 60 113,727 TX30 5 100 400
TXE
Cabeza hexagonal, recubrimiento
INOX A4
Tête hexagonale, revêtement
INOX A4
Cabeça hexagonal, revestimento
INOX A4
NEW MACIZOS
Hormigón Hormigón
fisurado
Piedra Hormigón
armado
CÓDIGO MEDIDA €/100 ESPESOR MÁX. A FIJAR
TXE06040 Ø6 x 40 224,863 10 5 100
TXE06060 Ø6 x 60 251,333 10 5 100
TXE08070 Ø8 x 70 362,343 13 5 50
TXE08080 Ø8 x 80 400,000 13 15 25
TXE08090 Ø8 x 90 450,000 13 25 25
TXE08105 Ø8 x 105 525,027 13 40 25
TXE10070 Ø10 x 70 441,697 15 15 50
TXE10090 Ø10 x 90 567,897 15 5 25
TXE10100 Ø10 x 100 609,187 15 15 25
TXE10120 Ø10 x 120 693,627 15 35 25
TXE12080 Ø12 x 80 659,273 18 5 25
TXE12110 Ø12 x 110 906,500 18 5 25
8
MACIZOS
Hormigón Hormigón
fisurado
Losa
alveolar
Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO HOMOLOGACIÓN
SÍSMICA ØBROCA X LONGITUD €/100 ESPESOR MÁX. A
FIJAR
TFE05040 - Ø5 x 40 39,253 8 5 100 2.400
TFE05050 - Ø5 x 50 45,530 8 5 100 1.600
TFE05060 - Ø5 x 60 48,630 8 15 100 1.600
TFE05080 - Ø5 x 80 63,780 8 35 50 800
TFE05100 - Ø5 x 100 74,147 8 55 50 800
TFE06040 - Ø6 x 40 49,820 10 5 100 1.600
TFE06050 C1 Ø6 x 50 53,827 10 15 100 1.200
TFE06060 C1 Ø6 x 60 59,940 10 5 100 1.200
TFE06070 C1 Ø6 x 70 66,433 10 15 50 600
TFE06080 C1 Ø6 x 80 74,693 10 25 50 800
TFE06100 C1 Ø6 x 100 93,880 10 45 25 400
TFE06120 C1 Ø6 x 120 107,020 10 65 25 400
TFE08055 C1 & C2 Ø8 x 55 95,927 13 5 50 600
TFE08060 C1 & C2 Ø8 x 60 97,833 13 10 50 600
TFE08070 C1 & C2 Ø8 x 70 107,923 13 5 50 200
TFE08080 C1 & C2 Ø8 x 80 120,870 13 15 25 400
TFE08090 C1 & C2 Ø8 x 90 130,470 13 25 25 400
TFE08100 C1 & C2 Ø8 x 100 137,717 13 35 25 400
TFE08110 C1 & C2 Ø8 x 110 143,923 13 45 25 400
TFE08120 C1 & C2 Ø8 x 120 197,723 13 55 25 400
TFE08140 C1 & C2 Ø8 x 140 203,490 13 75 25 300
TFE10060 - Ø10 x 60 172,977 15 5 50 200
TFE10070 - Ø10 x 70 187,740 15 15 50 200
TFE10080 - Ø10 x 80 201,987 15 25 50 300
TFE10090 C1 & C2 Ø10 x 90 209,060 15 5 25 300
TFE10100 C1 & C2 Ø10 x 100 215,733 15 15 25 300
TFE10120 C1 & C2 Ø10 x 120 247,943 15 35 25 200
TFE10140 C1 & C2 Ø10 x 140 275,057 15 55 25 100
TFE12080 - Ø12 x 80 248,130 18 5 25 100
TFE12090 - Ø12 x 90 265,107 18 15 25 100
TFE12110 C1 & C2 Ø12 x 110 302,870 18 5 25 100
TFE12130 C1 & C2 Ø12 x 130 348,253 18 25 25 150
TFE12150 C1 & C2 Ø12 x 150 385,810 18 45 25 100
TFE14080 - Ø14 x 80 356,460 21 5 25 150
TFE14100 - Ø14 x 100 423,297 21 25 25 150
TFE14120 C1 & C2 Ø14 x 120 493,280 21 5 25 100
TFE14130 C1 & C2 Ø14 x 130 559,620 21 15 25 100
TFE14140 C1 & C2 Ø14 x 140 602,670 21 25 25 100
TFE14160 C1 & C2 Ø14 x 160 655,667 21 45 25 50
TFE16100 NEW - Ø16 x 100 617,800 - 20 25 100
TFE16150 NEW - Ø16 x 150 853,137 - 30 25 75
TFE18100 C1 & C2 Ø18 x 100 710,563 24 10 20 80
TFE18130 C1 & C2 Ø18 x 130 829,307 24 40 20 40
TFE18160 C1 & C2 Ø18 x 160 966,733 24 20 15 30
TFE18180 C1 & C2 Ø18 x 180 1.045,890 24 40 15 30
TFE18200 C1 & C2 Ø18 x 200 1.147,067 24 60 10 20
TFE
Cabeza hexagonal,
recubrimiento CINCADO
                     Tête hexagonale,

Tête hexagonale sans rondelle,
revêtement ZINGUÉ
Cabeça hexagonal sem arruela,
revestimento ZINCADO
9
MACIZOS
Hormigón Hormigón
fisurado
Losa
alveolar
Hormigón
armado
Piedra
CÓDIGO HOMOLOGACIÓN
SÍSMICA ØBROCA X LONGITUD €/100 Nº HUELLA ESPESOR MÁX. A FIJAR
TFS06100 C1 Ø6 x 100 (M8) 145,240 5 35 50 800
TFS06120 C1 Ø6 x 120 (M8) 161,020 5 55 50 600
TFS08110 C1 & C2 Ø8 x 110 (M10) 215,297 7 32 50 400
TFS08130 C1 & C2 Ø8 x 130 (M10) 239,413 7 52 50 400
TFS10120 C1 & C2 Ø10 x 120 (M12) 313,570 8 27 25 200
TFS10140 C1 & C2 Ø10 x 140 (M12) 349,543 8 47 25 200
TFS
Espárrago, recubrimiento CINCADO
Goujon, revêtement ZINGUÉ
Haste, revestimento ZINCADO